



Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Rzeczypospolitej Polskiej

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO

podmiot uprawniony do wykonywania ratownictwa wodnego

decyzją MSW Nr 42/2014 z 15 maja 2014

oraz wpisany do rejestru jednostek współpracujących z systemem

Państwowe Ratownictwo Medyczne

NIP: 5871617597; REGON: 220263806; KRS: 0000071925

Warszawa, 20 kwietnia 2024 r.

Nasz znak: 1431/35/04/2024

Szanowni Państwo!

Gratulując Państwu wyboru do Rady korzystamy z okazji, aby zwrócić uwagę na jedno z zadań własnych Państwa Jednostki Samorządu Terytorialnego, jakim jest zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych.

Przepisy ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych, które weszły w życie 1 stycznia 2012, nakładają na władarzy miast i gmin szereg obowiązków. Przede wszystkim winni dokonać - we współpracy z policją oraz podmiotem ratownictwa wodnego działającym na terenie danego miasta czy gminy analizy zagrożeń na wszystkich wodach znajdujących się na ich terenie, niezależnie od prawa własności czy też sposobu administrowania. Z dokonanej analizy wypływają wnioski co do innych działań, w tym nakazanych ustawą, takich jak objęcie nadzorem, we współpracy z policją i podmiotami ratownictwa wodnego miejsc niebezpiecznych oraz zapewnienia warunków do organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy wypadkowi lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia.

Jako podmiot ratownictwa wodnego, decyzją wojewody umocowany na Państwa terenie, ujawniamy zagrożenia w zakresie bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych i przekazujemy informację o tych zagrożeniach właściwej radzie gminy. Takim zagrożeniem jest również ewentualna bezczynność w zakresie sporządzenia Analizy zagrożeń wymienionej powyżej.

Wykonując nadzór nad realizacją powyższych przedsięwzięć możecie Państwo liczyć na współpracę jednostki Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej, działającego na Waszym obszarze. Zapewniamy wsparcie merytoryczne i rzeczowe, współudział w pozyskiwaniu dotacji na rzecz rozwijania ratownictwa wodnego, przy koncentracji na rozwiązywaniu problemów lokalnych - korzystając jednakże w razie potrzeby z systemowych rozwiązań na wyższym szczeblu. Zapraszamy do kontaktów telefonicznych bądź za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Andrzej Bełżyński (prezes)
